
do Nru. 24. Dziennika Urzędowego
Województwa Sandomierskiego

a> Radomiu dnia 14 Czerwca 18*9 roku*

(Dalszy ciąg Obwieszczenia licytacyi na wydzierżawienie Administracyi
Miasta Pf^oiewudzkiego Siedlec.}

Lokal na Ka ncellafyą dla tegoż Kontrollera danym będzie przez Admini
stratora , w działaniach iego Administrator żadney przeszkody czynie memoze , 
przy lieytacyach na dostawę wódek do Składu Administracyi tenże Kontroller 
przytomnym bydź winien, wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do Skła
du Administracy i, nieinaczóy Administrator zawierać będzie obowiązany, ia 
wspólnie z Kontrollerem Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoie risico Administracją,’ wolnym iest 
od składania Rządowi wszelkich rachunków i obowiązek ten do Kontrollera 
Skarbowego wyłącznie należy. — Podeymuiący się zas Administracyi na rachu
nek Skarbu za wynagrodzeniem, to iest: iż cały dochód z Administracyi zebra
ny wpływać będzie do Skarbu, on zaś pobierać będzie same tylko wynagro-

przywiązane , obowiazanrm bedzie rachować się Skarbowi » wszelkich docho

zalezec będą od Administratora, o czem wszystkiem iednak tenże dokładne 
wiadomości dawać iest obowiązany Kommissyi Woieu ódzkiey.

Powyzs,ych zasadach Administrator podeymuiący się Administra
cyi w Mieście Woiewódzkićm Siedlcach, obowiązanym będzie opłacac co rok 
do Kassy Głównóy Woiewódzkie'y summę Złp. 55,000. wyraźniey złotych pol
skich pięćdziesiąt pięć tysięcy w ratach miesięcznych , między dniem 1. i 8.
każdego miesiąca z góry gotowizną, w monecie kurs w kraiu maiącey; nie-
mnićy, płacić będzie corocznie inn\m funduszom, za dochody do Administra
cyi przyłączone, a zwłaszcza do Kassy Ekonomiczney Miasta Wojewódzkiego
Siedlec, w ratach miesięcznych z góry, między dniem 1. i 8. każdego miesią
ca przez cały ciąg trwania kontraktu.

<0 Za dochód z propinacyi od wódki i miodu, rocznie Złp* 17,078. miesię
cznie po' Złp. 1,423. gr. 5.
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b) 7^ pobór konsensowego rocznie Złp. 6,000. miesięcznie po Zip. 500.
C) '7.\ dochód z bydłobóyni rocznie Złp. 1,802. miesięcznie po Złp. 150. 

groszy 5.
(I) Za naiem lokalu dla straży Woyskowey przy rogatkach, rocznie w dniu 

1. Czerwca każdego roku po Złp 100.
e) Na utrzymanie okopów około miasta, przez cały ciąg trwania kontraktu, 

Złp. 500. czyli rocznie w dniu 1. Czerwca każdego roku po Złp 166. 
groszy 20.

Do Kassy Rządowey Woiewódzkićy.
z Browaru piwnego — Złp# 13,586. gr. 12.
za Cienkusz —• 714.
za Piwo Szlacheckie 2,791. gr. 20.
za Deptak —- 593. gr. 26.
za Karczmę w wsi Stareywsi 2,713. gr. 13.

Razem Złp. 10,399. gr. 11.
czyli dla zaokrąglenia Złp. 20,400. w ratach miesięcznych ? góry międy dniem 
1. i 8. każdego miesiąca po Złp. 1,700/

A tak ogólna opłata pod powyższemi tytułami dla Administratora ustario- 
wiona , wynosi rocznie Złp. 100,546. gr. 20. wyraźnióy złotych polskieii sto 
tysięcy pięćset czterdzieści szosę groszy dwadzieścia ? i od tey licytacya rozpo- 
cznie się. 1

23. Przed przystąpieniem do licytacyi, każdy pretendent złożyć będzie 
obowiązany vadiura, iednomiesięczney racie dzierzawnóy wyrówny walące, goto
wizną, w summie Złp. 8,378. gr. 27. które utrzymuiącemu się na licytacyi, 
na kaucyą przyiętem zostanie, nieutrzymuiącemu się zaś na licytacyi , vadia 
natychmiast powrócone będą. Prócz vadiunj , udowodnić będzie obowiązany 
wiarogodnemi świadectwami swoią zamożność, któraby odpowiadać mogła fun
duszom , iakich do zaprowadzenia rzeczoney Administracyi przedsiebierca pdtrźe- 
bowac będzie.

A źe kaucya wynosić powinna summę dwumiesięcznym ratom dzierżawnym 
odpowiednią; przeto pluslicytant prócz tego przed obięciem Administracyi, 
kwotę iednomiesięcznóy racie dzierzawney wyrównywaiącą, złożyć będzie winien 
W dokumentach hypotecznych, lub w listach zastawnych, również do summy 
na vadium przy licytacyi złożoney, doliczy kwotę z postąpienia offerty na licy
tacyi wypadaiącą, a to, celem zrównania teyże z ratą iednom.esięczną

24. Skoro Administracya ńą risicó Administratora oddaną zostanie, wszel
kie superaty iakie tylko Administrator nad oznaczone i powyżóy wymienione 
dla Skarbu i Rassy mieyskióy , tudzież dla innych funduszów coroćtfńfe quan- 
tum wedle istnieiących przepisów i obecnych warunków zebrać może, staną 
się iego własnością i służyć mu - będą na opłatę Off cyelistów dozoruiąeych, 
na koszta Administracyi, na wynagrodzenie kapitałów, na zakup trunków wy
łożonych i t. p. przez niego przyiętych wydatków, oraz procentów od kaucyi.

25. Na przypadek nieregularńości Administratora w opłacaniu należ)tośe 
przez niego zaręyzonóy, poddaie się tenże za zawód i wynikające z tąd szkody 
odpowiedzialności nietylko z kaucyi, lecz i a całego maiątku swoiego, exeku- 
ęya dziać się ma w drodze Administracyinóy.

Dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przy
jętych , poddaie się tenże również exekucyi Administracyiney.

26. Administracya podatku konsumcyinego i propinacyinego oddaie się 
bez ewikcyi, zatem o niedobory i defalki, żadnfe pretensye do Skarbu pod 
żadnym pozorem formowane bydż nie mogą , i wszystkie przypadki losowe 
przewidziane i nieprzewidziane , Administrator na siebie przyimuie.

27. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o Administracją, przyiął Skarb 
na siebie obowiązek zakupienia od teraznieyszego Administratora zapasów trun
ków dwumiesięczney potrzebie miejscowej konsumcyi odpowiednich, po cenie 
iaką tenże nabywał, przeto spełnienie tego obowiązku W wyręczaniu Skarbu, 
należeć będzie do nowego Administratora od którego również takąż samą ilość 
trunków Skarb lub nowy Administrator przy expiracyi kontraktu iemu służyć 
maiącego, po teyże iaką nabywać będzie cenie, odkupi.

Co do remanentów po szynkach w mieście z expiracyą dotychczasowego 
kontraktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wcześnie szynkarze, aby taką 
tylko ilość trunków ze Składów Administracji zakupywali, któraBy im do ex- 
piracyt tegoż kontraktu wystarczyła , ośm dni iednak czasu po expiracyi kon
traktu zostawione im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przycho
dzący Administrator żadnej pretensyi do Skarbu formować nie będzie mocen, 
albowiem takiż sam przeciąg czasu po expiracyi iego kontraktu, również do- 
^wolonym onemuż będzie.

Od remanentów trunków w obrębie ćwierć mili, tudzież od mięsa wszel- 
k,eg° , tak w mieście iak i w iego obrębie z expiracyą teraźnieyszego kontra
ktu pozostać mogących , podatek konsumcyiny zwracanym nie będzie nowemu 

(2*)
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Administratorowi , lecz też i z expiracyą i ego kontraktu, takiż podatek od rze
czonych remanentów. żądanym od niego niebędzie.

28. Boraifikacya podatku kónsamcyinego • Klasztorom Jałmużniczym i In
stytutom Miłosierdzia, do iakióy też Klasztory i Instytuta maią prawo, nale
żeć będzie do Administratora. ■, 7

29. Dozwolonein będzie Administratorowi przybranie kompanistów , czyli
wspólników, z obowiązkiem uwiadomienia o tćm Kommissyą Woiewódzką. Ci 
zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas administracyi eolidarnłe Skar
bowi odpowiedzialni będą, i w przypadku śmierci Administratora, kontrakt o 
Administracyi, tak iakby z nimi samemi był zawarty, dotrzymać obowiązani 
zostaną. 7

Do wspólnictwa iednak należeć niemogą źyu— , którym także i Admini- 
stracya sama powierzoną bydź niemoże.

30. W ciągu trwaiącóy Administracyi wydzierżawienie dochodów do Ad
ministracyi należących bądź cząstkowie, bądź razem niemoże mieć mieysca, do
chód atoli z rzezi z bydłobóyni i karczma na Staróywsi mogą bydz z wiedzą 
i zatwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkiey wydzierżawiane.

31. Po skończonym kontrakcie i uczynionym rozrachunku, summę która
ze Skarbu przypadnie za zakupione zapasy trunków, niemnióy i złożoną kau- 
cyą Skarb powróci. ,

32. Wszelkie spory i wątpliwości iakieby z zawartego kontraktu wyni
knąć mogły, rozstrzygane będą iedynie w drodze zwyczaynóy Adiuinistracyinóy.

W teyże samey drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istnieiących , 
spory z czynności Administracyi wynikaiące.

33. Koszta papieru stemplowego do kontraktu Administrator bierze na 
siebie , również i koszta obwieszczeń lićytacyinych do Administratora należą.

34. Kontrakt o Administracyą sporządzić się miany , obowiązywać będzie 
Administratora zaraz po podpisaniu onego , Skarb zaś po zatwierdzeniu go przez 
Kommusyą Rządową Przychodów i Skarbu.

35. W końcu dodaie Kommissya Woiewódzką, iż Administratorowi słu
żyć będzie prawo wyrabiania wszelkiego rodzaiu p wa w browarze rządowym, 
teraz wydzierzawiaiącym się, i z tego powodu nikt piwa bez wyraźnego jego 
zezwolenia, pod żidnym tytułem do Miasta wprowadzać nie będzie mógł, ró 
wnieź,, służyć mu będzie prawo urządzenia szynkarzów w karczmie na wsi Sta* 
reywsi podług upodobania , zawsze iednak z uległością prawu , co do szynków 
mieyskich przepisanemu.

36 Wr-rioi. Administrator, aa e.tpśc' budowli browaru , uran k.rc.my 
dopiero' wspoinnionór, lak równie wSa.lkirh naeryń które mu tam w używał- 
ność oddane będą, z maiątku i kaucyi odpowiedzialnym będzie.

Siedlce dnia 14. Kwietnia 1829 r. . . '
Prezes S t a r n a 1 s k i. Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Wydział .Skarbu Nro. 18,864^1,079. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Ponieważ kontrakt o daierr.w, dochodu lo.wrnego w 

dlaskićm, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruie, prze o om 
wódrk. . mocy Reskryptu Kommissyi Rządowe, 1'ęaychodów . Sk. bu da y 
2?. Kwietnia r. b. Nro. 29.1!?. pod.ie do pub .crney wiadomość, ufc 
cya na wydzierżawienie tegoż dochodu, ... d.lsry, pocry.....,c od I. b y
li. 1880 r. odb^ie się dnia 8. Lipo. r. b. o godnu.e 9. a rana w Bw 

rze tuteyszóy Kommissyi Woiewódzkiey.
Pri'tium fisci'do d.ierr.wy, od którego l.cyt.oy. rozpoaęt, zostame, wy 

nosi rocznie Zip. 141.670. każdy przystępuj, do l.cytacy. na pewno*do 
tr.ym.oi. off.rty, ol,owiązanym i.st zlożyó gotownną, lub w listach_ą»t«_ 
nich vsdium iedno.niesięc.ney racie dzierżawne, wy równy walące, o 
rui. Zip. 11,805. gr. 25. radium takowe, utrz,mojemu s.ę przy 
„a rachunek k.ncyi przyięt.m, nie utrzymującemu się zas, natychmiast powró. 
eonem będzie. .,

Pretendenci nie posiadaiący maiątku nieruchomego; opi cz va iurn 2 
powinni dowody odpowiedzialności. Postępujący na licytacji offertę wyzszą na 
praetium fisci o dziesięć procentu, otrzymać może dzierżawę na lat dwa, o 
ta o dwadzieścia procentu wyższa nad prmtium fisci, do trzechletniej zierza 
wy, o trzydzieści procentu, do czteroletniej dzierżawy nadawać będzie prawo.

Utrzymuiący się przy licytacji, obowiązany iest do dotrzymania warun' w 
protokułein licytacyjnym objętych, tak, tak gdyby formalny kontra d zawar , 
i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na 

nie8°Plu^8lTcytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiąza
ny na zabezpieczenie Skarbu kancyą summie dwumiesięcznym ratom dzierża
wnym wyrównywalącą, w gotowiźnie, lub w listach zastawnych, albo liteż hy- 
poteczną, na dobrach ziemskich dostatecznie Skarb zabezpieczających.

t
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dzierżawcy dochodu koszernego nie’ wolno będzie wysełac na wsie rzeza, 
ków licencjonowanych, iak tylko W te miejsca, gdzie rzeź na przedaź iest 
dozwoloną^

Gdyby dochody z koszernego' więcóy iak iedndy osobie za Jednym kon- 
trakten? wydzierżawione zostały, solidarność bez odwoływania się ieden do dru
giego W kontrakcie wyraźnie zastrzeżony będzie^ tak iżby Skarb w czasie ża
dnego niedoznał zawodu./

Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie W formie Adrainistracyinóy, do 
którego tylko papier stempla szacunkowego plus licytant dojtarczy, innych zas' 
kosztów ponosić nie będzie. /

Warunki do kontraktu każdego czasu pretendentom w Biórze Kommissyi 
Woiewódzkiey przejrzeć iest wolno.

Ninieysze obwieszczenie Urzędy Skarbowe między kontrybuentami upo
wszechnić , Burmistrze zas Miast w szkołach żydowskich i rynku miasta po trzy
kroć ogłosić rozkazać sa obowiązania

Jeżeliby do ogólney dzierżawy nie było pretendentów, wypuszczone będą 
dochody koszerne szczegółowo, a mianowicie:

1. z Miasta Międzyrzecza poczynaiąc od summy Złp. 15,476.
2. a Łomaz — — —

H 2,140.
3. fi Terespola / — — if 4,200.
4. a Piszczącą — — —

• « 600.
'5. n Kodnia — — __ 1,800.
6. Łosic z wsiami —-

«* 3,100.
7. a Biały detto «— —W.

7 r

S 1 11,000.
8. ■ ff ) Janowa i Konstantynowa — 3,124.
9. z Powiatu Włodawskiego — -

f • 19,670.
10. z Miasta Bobrowniki z "Wsiami - ■ - - - ■ ' >

3,000.
U. z Powiatu Łukowskiego — — - ____

ii 

s • 13,000.
12. a Garwolińskiego —— - --

7 7

) y 5,600.
13. z Miasta Macieiowic — — —

• * 1,660.
14. Sarnak — — _

7 7

y y 800.
15. ii Wodyń — — —

H 1,600.
16. ii Radzynia —- — __ 11 4,500.
17. z Powiatu Siedleckiego prócz Miasta Siedlec —

a 5,000.
18. z Miasta Siedlec — — — li 14,000.
19. Żelechowa •— — — . 10,400.

Złp.
n

h

99

4,000.
6,800.
6,200.
4,000. 
^Yoiewódz-

W ęgrowa
20. z Miasta Sokołowa —— —
2-1. W-.,-™. __ _ _L
22. z Powiatu Węgrowskiego prócz Miasta Węgrowa
23. z Miast Kock, Łysobyki i Serokomla 
a to w terminie wyż oznaczonym , i W Sali posiedzeń Kommissyi 
twa Podlaskiego.

Gdyby dochody Koszerne z Miast i Powiatów dopiero wymienionych , 
w iednym dniu wydzierżawione bydź niemogły , odbywać się będzie licytacya 
następnych dni, aź. do zupełnego iey ukończenia, lecz szczegółowa dzierżawa, 
to iest na Miasta pojedyncze i Powiaty , nieinaczóy iak na iednostayną licibę 
lat w całem Woiewództwie oddaną zostanie, a oznaczenie liczby lat do takióy 
.dzierżawy, od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zależeć będzie.

. Siedlce dnia 13. Maia 1829 r. f
Prezes S t a r n a 1 s k i. Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 29,260. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do powszechnóy wiadomości, iż Dobra Sienno w Powiecie Solec- 
im Obwodzie Opatowskim Woiewództwie Sandomierskiem położone, z przyle- 

głemi folwarkami Sienno, Tarnówek, Olechówek i wsiami zarobnerni Stara 
yi^ś, i arwówek , Olechów , Górki, Dunale i(Bonachy, z propinacyą w Mie
ście Siennie, czynszami tamże należącemi się, oraz po wsiach daninami i opra
wą, z pańszczyzną i wszystkiemi powinnościami dla dworu przypadaiącemi, zgo- 
a wszystkiemi polami dworskiemi i rolami włościanskiemi obsadzonemi i nie 

o sadzonemi, łąkami, pastwiskami, zabudowaniami dworskiemi i włościańskie- 
z młynami dwoma wietrznemi , wapiennikami, z w’olnem łamanióm kamie

ni i paleniem wapna , z wolnem wrębem drzewa na opał, na satysfakcyą zale- 
g vch procentów funduszowi ogólnemu religijnemu należących , tudzież podat- 

°w i innych należytosci Skarbowych i instytutów duchownych , zaięte w dro- 
7'e Administracyiney przez publiczną licytacją w Biórze Kommissyi Woie- 

" dętwa Sandomierskiego w Mieście Radomiu w Pałacu Rządowym posiedzenia 
odbyw’aiąeóy w dniach 19. 20. i 22. Czerwca r. b. na lat cztery wy- 

jM^rZaWi°ne zostan‘l» praetium fisci do licytacyi na zasadzie opłacanego z tych 
r podatku offiary , ustanowione zostało w kwocie Złp. 11,000. i od tóy 

icytacya zaczynać' się będzie. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie zło- 
ftsei wyt6wn,wĄ.., 

^ahhkacye lakie ogólnemi przepisami dh dzierżawców są wskazane.
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O warunkach zaś bliższych cbęc zadzierzawienia pomienione dobra maiący 
każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey Sekcyi Oświecenia wiado 
mość pdwziąśc może.

Radom dnia 6. Czerwca 1829 ri
Prezes DĘBOLL Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

Wydział Administra: Sekcya Oświece: Nr. 31,1 49.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

czonym powyżey terminie i mieyscu stawiły się ; przystępujący do licytacyi o- 
bowiązanym będzie złożyć vadium lOyiOO. w proporcyi kwoty za pretiuin u- 
stanowionóy. ■

Zapewnia przytem Kommissya Woiewódzka, £0 temu kto dziesięcinę wy
tyczną gromadzką lub dworską na licytacyi zakupi i iako nabywca świadectwom 
Kommissarza Obwodowego wylegitymuie się wszelka pomoc tak przez Wóytów 
Gmin iak równie Kommissarzy Obwodowych udzielaną będzie, a tym sposobem 
i przewidziane z kupna rzeczonych dziesięcin korzyści niewątpliwie nabywca o- 
siągnąc może.

Radom dnia p. Czerwca 1829 r.
Prezes D E B O L1. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Administracyjne Nr. 27.77 5. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, i?. Sąd Pokoiu Powiatu Sandomierskiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: domu pod liczbą 139 
w Zawichoście położonego, do Mendla i Hanny Milgromów należącego, n® 
dzień 9. Września r. b. oznaczył; Kommissya Wódzka przeto wzywa wszel-

do regulacyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, czynsze wieczyste, ka»' 
cye , przerzeczoną nieruchomość ciążące, na mocy dokumentów urzędowych 11 
bezpieczyć starali się.


